
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 

 DELIBERAZIONE N. 77 

del  16/12/2022 

ORIGINALE 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL 

PERSONALE NON DIRIGENTE DEL COMUNE DI CASSANO SPINOLA , 

PER L'ANNUALITA' ECONOMICHE  2022  

 

L’anno duemilaventidue addì sedici del mese di dicembre alle ore 12:00 nella Sala delle adunanze 

consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Alessandro BUSSETI x  

2 Paolo CERIA x  

3 Renato BELLINGERI x  

  3  

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Daniela Rotondaro con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, l’ing. Alessandro BUSSETI - Sindaco - assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA 

 • la propria deliberazione GC n. 65 in data 28/10/2022 avente oggetto “costituzione e linee di 

indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica - CCNL 21.05.2018  comparto funzioni locali”; 

 • la determinazione del Segretario Comunale – Responsabile del Servizio n. 22 del 16/11/2022, 

di costituzione fondo delle risorse decentrate per l'anno 2022; 

Considerato che in data 07/12/2022 la delegazione trattante composta dal presidente di parte 

pubblica, dalla R.S.U e dalle rappresentanze sindacali territoriali, ha aperto il tavolo delle trattative 

per l’accordo economico per l’anno 2022; 

Dato atto che nella seduta sono stati discussi i vari istituti presenti nell’accordo, come previsto da 

apposito verbale; 

Dato atto che nella stessa seduta è stata sottoscritta l’ipotesi di accordo (pre-intesa economica) 

sull’utilizzo del fondo per le risorse decentrate destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo 

delle risorse umane e della produttività del personale dipendente; 

Ritenuto di autorizzare il Presidente di parte pubblica alla sottoscrizione dell’accordo definitivo, 

avendo riscontrato la rispondenza dello stesso alla volontà dell’amministrazione comunale e agli 

indirizzi in precedenza espressi; 

Vista la relazione illustrativa predisposta ai sensi dell’art. 40, comma 3-sexies del D.lgs 165/2001 del 

Ministero dell’Economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e della 

circolare n. 25 del 19/07/2012 e inviata al Revisore; 

Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti datato 15/12/2022 sull'ipotesi di accordo per la 

ripartizione e destinazione provvisoria del fondo delle risorse decentrate del personale non 

dirigente riferito all'anno 2022; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnico-contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell'art.49, e 147 bis  del Tuel; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente C.C.N.L. del comparto Regione-Autonomie Locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con votazione unanime espressa in forma palese 

DELIBERA 

1. Di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa, il Presidente della delegazione trattante di 

parte pubblica alla sottoscrizione dell’accordo definitivo di destinazione delle risorse decentrate per 

l’anno 2022, di cui al verbale di pre-intesa allegato e sottoscritto il 07/12/2022, depositato agli atti; 

 

2. Di prendere atto del parere del revisore e della relazione illustrativa predisposta dal Responsabile 

dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 40, comma 3-sexies del D.lgs 165/2001 del Ministero 



 

 

dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e della circolare 

n. 25 del 19/07/2012. 

3. Di disporre che copia del CCID definitivamente sottoscritto dalla delegazione trattante venga 

pubblicato sul sito istituzionale e trasmesso entro 5 giorni dalla sottoscrizione, per via telematica, 

all’Aran, conformemente a quanto disposto dall’art. 40 bis del D.lgs n. 165/2001 così come 

modificato dal D. Lgs 150/2009 e D. Lgs 75/2017; 

4. DI DICHIARARE, ad unanimità di voti, resi con separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 IL PRESIDENTE  

  F.to Alessandro Busseti 

 

Il Vice Sindaco 

  F.to Paolo Ceria  

 Il Segretario Comunale 

F.to Daniela Rotondaro    

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Reg. Cron. n.    _____/2022 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in 

data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune, ove rimarrà esposto per 15 giorni 

consecutivi (art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Addì, 19/12/2022 
Il Segretario Comunale 

 F.to Daniela Rotondaro    

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si dà atto che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125  del TUEL 18/08/2000 n. 267 viene 

trasmessa in elenco ai Capigruppo Consigliari. 

Addì, 19/12/2022 Il Segretario Comunale 

F.to Daniela Rotondaro    

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 T.U.E.L.) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 267/2000. 

Addì, 19/12/2022 Il Segretario Comunale 

F.to Daniela Rotondaro    

 


